
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
администрации муниципального образования 

Новоалександровское  Суздальского района 

 

 

от  15.06.2020                                                                                                           №  148                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

 

 
Об утверждении формы реестра  мест (площадок)  

накопления твердых коммунальных отходов                           

в муниципальном образовании Новоалександровское 

 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ  «Об отходах 

производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации              

от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», Уставом муниципального 

образования Новоалександровское,  п о с т а н о в л я ю:  

1. Утвердить форму реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов в муниципальном образовании Новоалександровское (далее – Реестр) согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Определить муниципальное казенное учреждение «Новоалександровское» (МКУ 

Новоалександровское»)  уполномоченным органом, ответственным за ведение Реестра.  

3. Директору МКУ «Новоалександровское» обеспечить: 

а) ведение Реестра на бумажном носителе и в электронном виде по утвержденной 

настоящим постановлением форме; 

б) внесение сведений в Реестр: 

-  в течение 5 рабочих дней со дня принятия администрацией муниципального 

образования Новоалександровское Суздальского района (далее – администрация)  

решения о внесении в него сведений о создании места (площадки) накопления твердых 

коммунальных отходов, - в случае если место (площадка) накопления твердых 

коммунальных отходов создано заявителем (юридическим лицом, индивидуальным 

предпринимателем, физическим лицом); 

- не позднее 3 рабочих дней со дня принятия администрацией решения о создании 

места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов, - в случае если место 

(площадка) накопления твердых коммунальных отходов создано  администрацией; 

 



2 

 

в) размещение в течение 10 рабочих дней со дня внесения сведений в Реестр                  

о создании места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов  таких сведений 

на официальном сайте муниципального образования Новоалександровское                                  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с соблюдением требований 

законодательства Российской Федерации  о персональных данных. 

4. Опубликовать настоящее  постановление в газете «Суздальская новь»                            

и разместить на официальном сайте муниципального образования Новоалександровское              

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

6.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации                                                                                                 Е.Е. Кашина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

Новоалександровское Суздальского 

района 

от 15.06.2020 № 148 

 

 

Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов  

в муниципальном образовании Новоалександровское (форма) 
 

№ 

п/п 

Данные о нахождении мест 

(площадок) накопления ТКО 

Данные о технических характеристиках мест (площадок)  

накопления ТКО 

Данные об источниках 

образования ТКО 

(наименование 

объектов капитального 

строительства, 

территорий, улиц, 

домовладений и т.д.) 

 

Данные о собственниках 

мест (площадок) 

(для ЮЛ: наименование, 

ОГРН, фактический адрес; 

для ИП: ФИО, ОГРН, адрес 

регистрации по месту 

жительства; 

для физического лица: 

ФИО, серия, номер и дата 

выдачи паспорта или иного 

документа, адрес 

регистрации по месту 

жительства, контактные 

данные 

 Адрес 

контейнерной 

площадки 

Географические 

координаты 

Покрытие 

(грунт, 

бетон, 

асфальт) 

Площадь, 

кв.м 

Количество контейнеров с указанием 

объема 

  

Размещенные, 

шт. 

Планируемые к 

размещению,  

шт. 

Объем, 

куб.м ширина долгота 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

           

           

           

           

 

 

Приложение: схемы размещения мест (площадок) накопления ТКО на карте масштаба 1:2000.



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


